
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 0DF5E152-133B-40C1-BF27-053381ED0AC2. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIII/383/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

 
z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani …               …      * z dnia 12 maja 2022 r. na działanie Miejsko       

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do zawiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY 

 
 

Antoni Kapeja 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 0DF5E152-133B-40C1-BF27-053381ED0AC2. Podpisany Strona 1 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o samorządzie   gminnym   (Dz. U.   z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 8 czerwca 2022 r. do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica wpłynęła skarga Pani …               …      * 

na działanie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy, przekazana przez Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w Pile. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy pismem z dnia 10 czerwca 2022 r. skierował skargę do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica. 

Przedmiotem skargi jest niezadowolenie z działania Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łobżenicy polegającego na wydaniu postanowienia o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy wszczętej 

wnioskiem skarżącej o przyznanie pomocy społecznej w formie finansowej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2022 r. przeanalizowała skargę oraz 

dodatkowe dokumenty związane z tą sprawą. 

Komisja ustaliła co następuje. Skarżąca w dniu 12 kwietnia 2022 r. złożyła do Miejsko Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łobżenicy wniosek o przyznanie pomocy społecznej w formie finansowej. W dniu 

19 kwietnia 2022 r. jednostka ta, której dyrektorem jest Pan Mariusz Gniot, wystąpiła z wnioskiem 

o udostępnienie danych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Pile. Sześć dni później został przeprowadzony 

wywiad środowiskowy. 

W dniu 12 maja 2022 r. Pan Dyrektor Mariusz Gniot podpisał postanowienie o przedłużeniu terminu 

załatwienia sprawy do dnia 12 czerwca 2022 r. 

W dniu 10 czerwca 2022 r. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy otrzymał odpowiedź 

z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Pile. W tym samym dniu została wydana decyzja przyznająca skarżącej 

specjalny zasiłek celowy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że Pan Dyrektor Mariusz Gniot miał prawo przedłużyć termin 

załatwienia sprawy wszczętej wnioskiem skarżącej o przyznanie pomocy społecznej w formie finansowej. 

Zdaniem Komisji nie było możliwości załatwienia sprawy w ustawowym miesięcznym terminie. 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) nie określa 

kwestii przedłużenia terminu na załatwienie sprawy. Zgodnie z art. 14 tego aktu prawnego w sprawach 

nieuregulowanych w ustawie stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i 1491), jeżeli ustawa nie stanowi inaczej. 

Art. 35 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego stanowi, że załatwienie sprawy wymagającej 

postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie 

skomplikowanej - nie później   niż   w ciągu   dwóch   miesięcy   od   dnia   wszczęcia   postępowania,   zaś 

w postępowaniu odwoławczym - w ciągu miesiąca od dnia otrzymania odwołania. 

Zgodnie z art. 36 § 1 Kpa o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w terminie organ administracji 

publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki, wskazując nowy termin załatwienia 

sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia ponaglenia. 

W treści postanowienia z dnia 12 maja 2022 r. Pan Dyrektor Mariusz Gniot podkreślił, że w związku 

z nieudokumentowaniem dochodów skarżącej pracownik socjalny wystąpił do Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych w Pile z wnioskiem o udostępnienie danych o wysokości świadczeń z ZUS za marzec 2022 r. Do 

dnia wydania postanowienia Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej nie otrzymał odpowiedzi z ZUS. 

Dokument dotyczący wysokości świadczeń ZUS był niezbędny do rozpatrzenia wniosku skarżącej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łobżenicy, po wstępnym rozpatrzeniu, uznała za 

bezzasadną skargę Pani …               …      * z dnia 12 maja 2022 r. na działanie Miejsko Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łobżenicy. 

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zdaniem Rady skarga jest bezzasadna. 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 0DF5E152-133B-40C1-BF27-053381ED0AC2. Podpisany Strona 2 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) oraz art. 24 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej - 

4.5.2016 L 119/1. 

 


